
 

2021-23

-<?_BA_ND^
l;OMWIF<A«T? Qç Cfl^MUNFS

Extrait du Registre
Des

Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 31 Mars 2021 à 18 heures
Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoquÉ. s-est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté sous
la présidence de Madame Valérie GUINAUDIE, Présidente de séanca

Date de convocation Le 22 Mars 2021.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 26
NOMBRE DE VOTANTS : 29

Objet: Compte Administratif 2020 - Budget Annexe Office du Tourisme

Présents : 20

BORRELLY Marie Clah-e (Saint André de Cubzac), BOUCHET Marie Christine (Prignac et
îî*^can?(3s)' <:OUPAUD Catherine (Pugnac), COURSEAUX Michael (Saint André de Cubzac).
DARHAN. Laurence (Bourg). FUSEAU Michael (Pugnac). GALLIER Patrice (Saint Gervais),
G. UINAUDIE_5vlvain (Aubje/E5pe5sas-Val de Virvée). GUINAUDIE Valérie (MombrierJ,
HERNANDEZ Sandrine (Saint André de Cubzac), JOLY Pierre (Bourg), LAVAUD Véronique
(Saint André de Çubzac), MARTIAL Christophe (Val de Virvée). MONSEIGNECélia (Saint
André de Cubzac), PEROU Laurence (Saint André de Cubzac), PIN5TON Stéphane (Saint
André ̂ _Cubzac). POUX Vincent (Saint André de Cubzac). RAMBERT Jacqueline (Saint
Gervais), 5UBERVILLE Jean Pierre (Saint Laurent d'Arce), TABONE Alain (Cubzac les Ponts).

Présents en téléconférence : 7

AYMAT Pascale (Saint André de Cubzac), BAGNAUD Gérard (Cubzac les Ponts), BELMONTE
Georges (Saint André de Cubzac), BLANC Jean Franck (Teuillac), BOUR5EÀU Christiane
(Virsac), JOLLIVET Célia (Peujard), TELLIER Nicolas (Saint André de'Cubzac).

Absents excusés a nt donné ouvolr:4

BRIDOUX-MICHEL^Iadia (Cubzac les Ponts) pouvoir à Alain TABONE. CAILLAUD Mathieu
isÏnt. ^cI-r^:tub^ ?. POUVOira Nicola5 TELLIER, JEANNET Serge (Gauriaguet) pouvoir à
GUINAUDIE Valérie, POÙCHARD Eric (LAN5AC) pouvoir à FUSEAU Mjchael.

.

t ^ .
/-

]^
/.t^'.'s

."'

1/2



 

2021-23

CuBZ^GÙÀIsYî^
' , »i<Tfrip w

Absents excusés : 3

BRUN Jean Paul (Saint Antoine-Val de Virvée), MABILLE Christian (Peujard), TARIS Roger
(Tauriac).

Absents : 3

FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac). GRAVINO Bruno (Saint Trojan), LOUBAT Sylvie
(Salignac-Val de Virvée),

Secrétaires de séance : TABONE Alain

Considérant La Réunion du Bureau, et de La Commission n°7 Finances, Administration
générale et Mutualisations.

Conformément à la réglementation en vigueur Mme La Présidente se retire de la
séance et la Présidence est donnée à Mme RAMBERT Doyenne d'âge qui procède à

l'opération des votes Le nombre de votant est de 29 compte tenu du fait que Mme La
Présidente est porteuse d'un pouvoir

Après en avoir délibéré, Le Conseil Communautaire décide :

D'approuver le Compte Administratif 2020 du Budget Annexe Office du
Tourisme.

Pour : 29

Contre : 0

Abstention : 0

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

Publiée le.

Pour extrait certifié conforme

Fait à
Le 01

La P

aie

Saint André de
Avril 2021

sco

<& SAif^&.

de Cubzac

^̂

^

^7
2/2



Communauté de Communes du Grand Cubzaguals - Office de Tourisme - ÇA - 2020

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET
24330122300042

COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT
Communauté de commune à FPU Communauté de

Communes du Grand Cubzaguais

POSTE COMPTABLE DE : PERCEPTEUR ST ANDRE DE CUBZAC

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4(1)

Compte administratif

BUDGET : Office de Tourisme (2)

ANNEE 2020

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan da comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Page l



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

- PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF
VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET

REALISATIONS
DE L'EXERCICE

(mandats et
titres

REPORTS DE
L'EXERCICE

N.1

A1

Section d'exploitation A

Section d'investissement a

Report en section e
d'ex loitation 002

Report en section o
d'investissement 001

5ES

422 673, 09

55 476, 00

e

H

RECEFTES

412450,51

64 833, 09

+

SOLDE

G-A

H-B

D'EXECUTION
1

-10 222, 58

9 357, 09

0, 00
si déficit

si déficit
6512, 09 J

114712, 91
si excédent

0,00
si excédent

TOTAL (réalisations + reports)

DEPENSES

p=
A+B+C+D

484661, 18
G+H+I+J

RECETTES

591 996, 51 =Q-P

SOLDE D'EXECUTION
(1)

107 335, 33

RESTES A REALISER A
REPORTER EN N+1 (2)

Section d'exploitation

Section d'investissement

TOTAL des restes à réaliser à

N+1
E+F

0,00 K

0, 00 L

0, 00 = K+L

0, 00

0, 00

0,00

RESULTAT
CUMULE

Section d'exploitation =A+C+E

Section
d'investissement

TOTAL CUMULE

= B+D+F

DEPENSES RECETTES

422673, 09 =G+1+K 527163, 42

61988, 09 =H+J4L 64833, 09

A+B+C+D+E+F
484661, 18

G+H+1+J+K+L
591 996, 51

SOLDE
D'EXECUTION 1

104490, 33

2 845, 00

107 335,33

DETAIL DES RESTES A REALISER
Chap. Libellé

TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION
011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

66 Charges financières

67 Charges exceptionnelles

69 Impôts sur les bénéfices et assimilés

70 Ventes produits fabriqués, prestations

73 Produits issus de la fiscalité

74 Subventions d'exploitation

75 Autres produits de gestion courante

013 Atténuations de charges

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées
18 Compte de liaison : affectât0 (BA, régie) (6)

Dépenses engagées non
mandatées

; 0,00 K
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

Titres restant à émettre

0, 00

0, 00 L
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0,00
0, 00

0, 00

Page 3^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Office de Tourisme - ÇA - 2020

Chap. Libellé

20 Immobilisations incorporelles

21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation (5)

23 Immobilisations en cours

26 Participât0 et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Dépenses engagées non
mandatées

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

Titres restant à émettre

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

(1) Indiquer le signe - si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si tes recettes sont supérieures aux dépenses.
(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortant de la comptabilité des
engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un Utre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'Investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

Page 2,



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme . ÇA . 2020

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES

Chap. Libellé

67

68

69

022

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

Total des dé enses de estlon courante

66 Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations aux provisions et dépréciat°(2)

Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)

Dépenses imprévues

Total des dé enses réelles d'ex loitation

023 Virement à la section d'investissement (4)

042 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

043 Opérât" ordre intérieur de la section

(uniquement en M44) (4)

Total des dépenses d'ordre d'exploitation

TOTAL

Pour information
D 002 Déficit d'ex loitation re ortédeN-1

DEPENSES D'EXPLOITATION

A2

Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

147 672, 00

263 144,56
0,00

22 970,00

433 786 56
10583,00

0,00
5 705,00

0, 00

0, 00

450 074 56

0, 00

61 895, 00

0, 00

61 895, 00

511 9(9. 56

Crédits em lo

Mandats émis

45 732, 20

250 954,22
0,00

12 300,24

308 986 66
7 877,16

0,00
5 705,00

0,00

322 568 82

58 066, 00

0, 00

58 066, 00

380 634 82

es ou restant à

Charges
rattachées

40 733, 16

0,00
0,00

522, 73

41 255 89
782,38

0,00

0, 00

42 038 27

42 038 27

em lo er
Restes à

réaliser au
31/12

0, 00

0, 00

0,00
0,00

000
0,00
0,00

0, 00

000

Crédits
annulés (1)

61 206,64
12 190, 34

0, 00

10147, 03

83 544 01

1 923, 46

0, 00

0, 00

0, 00

8546747

3829, 00

0, 00

3 829, 00

89 296 47
0,00

Chap. Libellé

RECETTES D'EXPLOITATION
Crédits em lo es ou restant à cm lo er

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0, 00

9 700, 00

0, 00

0, 00

19472,65

29 172,65
0, 00

345 062,00
0, 00

374 234 65

23022, 00

0, 00

23 022,00

397 256, 65

114712,91

Titres émis

0, 00

10455, 85

0, 00

0,00

34401, 86

44 857,71

0,00

303 367, 26

0,00

348 224 97

23 022, 00

0,00

23 022, 00

371 246, 97

rattachées

0,00

780, 66

0, 00

0, 00

2 468, 57

3 249 23

0,00

37 954, 31

41 203 54

41 203,54

Restes à
réaliser au

31/12
0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

000
0, 00

0,00

000

0,00

Crédits
annulés

0, 00
-1 536,51

0,00
0,00

-17397, 78

-1893429

0, 00

3 740, 43

0, 00

-1519386

0,00

0,00

0, 00

-15 193,86

013 Atténuations de charges

70 Ventes produits fabriqués, prestations

73 Produits issus de la fiscalité(5)

74 Subventions d'exploitation

75 Autres produits de gestion courante

Total des recettes de estion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

78 Reprises sur provisions et dépréciations (2)

Total des recettes réelles d'ex loitation

042 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

043 Opérât" ordre intérieur de la section

(uniquement en M44) (4)

Total des recettes d'ordre d'exploitation

TOTAL

Pour information
R 002 Excédent d'ex loitation re orté de N-1

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.
Si la régie applique le régime des provisions seml-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs

mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
W DE 023 = RI 021 ; Di 040 = RE 042 : RI 040 = DE 042 ; Dl 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.
(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

Page ij



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme . ÇA . 2020

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'INVESTISSEMENT- CHAPITRES

Il
A3

Chap. Libellé Mandats émis

20 Immobilisations incorporelles

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

Total des dépenses d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

1 s Compte de liaison : affectât0 (BA.régie) (3)

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

Total des dépenses financières

45... Total des opérations pour compte de tiers (4)

Total des dépenses réelles d'investissement

040 Opérât" ordre transfert entre sections (2)

041 Opérations patrimoniales (2)

Total des dépenses d'ordre d'investissement

TOTAL
Pour information

D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0, 00

5415, 00

0, 00

0, 00

0,00

5415,00
0, 00

0, 00

32 000,00

0, 00

0,00
0,00

0, 00

32 000, 00

0,00

37 415, 00

23022, 00

0, 00

23 022,00

60 437, 00

6 512,09

0, 00

454, 00

0,00
0, 00

0,00

454,00
0,00
0, 00

32 000, 00

0,00

0, 00

0, 00

32 000,00
0,00

32 454,00

23 022,00

0, 00

23 022, 00

55 476,00

Chap. Libellé

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

20 Immobilisations incorporelles

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Titres émis

Total des recettes d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves

106 Réserves (5)

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât" (BA, régie)(3)

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Total des recettes financières

45... Total des opérations pour le compte de tiers
4

Total des recettes réelles d'investissement

021 Virement de la section d'exploitation (2)

040 Opérât" ordre transfert entre sections (2)

041 Opérations patrimoniales (2)

Total des recettes d'ordre d'investissement

TOTAL

Pour information

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

RECETTES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0, 00 0, 00

0, 00 0, 00

0, 00 0, 00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0, 00

0, 00 0, 00

0, 00 0, 00

6 767,09 6 767,09
0,00 0,00
0, 00 0,00

0,00 0, 00

0, 00 0, 00

6 767,09 6 767,09
0,00 0,00

6 767, 09

0, 00

61 895, 00

0, 00

61 895,00

68 662,09

6 767,09

58 066,00

0, 00

58 066,00

64 833, 09

0,00

Restes à réaliser
au 31/12

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Crédits annulés

(1)
0,00

4961,00
0,00
0,00
0,00

4961, 00

0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

4961,00

0, 00

0, 00

0,00

4961, 00

Restes à réaliser

au 31/12

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

Crédits annulés

0,00
0,00
0,00
0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3 829, 00

0,00

3 829, 00

3 829,00

(1 ) ̂ .es crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
(2)D£ 023 = RI 021 : Dl 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; 01041= RI 041 : DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non
personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

Page Ç



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

1 - MANDATS EMIS

EXPLOITATION

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

60 Achats et variation des stocks (3)

65 Autres charges de gestion courante

66 Charges financières
67 Charges exceptionnelles
68 Dot. Amortist, dépréciât0, provisions
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés(4)

71 Production stockée (ou déstockage) (3)

Dé enses d'ex loitation - Total

ERALE DU BUDGET

corn ris sur les restes à réaliser N-1

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2)

86 465, 36

250 954, 22

0, 00

12 822,97

8 659, 54
0,00

5 705,00

0, 00

364 607 09

0, 00

0, 00
0, 00

58 066, 00

0, 00

58 066 00

Il
B1

TOTAL

86 465, 36

250 954, 22

0, 00

0, 00

12822, 97

8 659, 54
0,00

63771, 00

0, 00

0, 00

422 673 09

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 0,00

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES_ 422 673, 09

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves
13 Subventions d'investissement

14 Prov. Réglementées, amort. dérogatoires

15 Provisions pour risques et charges (5)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

18 Compte de liaison : affectât0 (BA. régie)

Total des opérations d'équipement

20 Immobilisations incorporelles (6)
21 Immobilisations corporelles (6)
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours (6)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations(reprises)

29 Dépréciation des immobilisations

39 Dépréciât' des stocks et en-cours

45... Total des opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à répartir plusieurs exercices

3... Stocks

Dé enses d'investissement -Total

Opérations réelles (1)

0, 00
0, 00

32 000,00

0, 00

0, 00

0, 00
454, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

000
32 454 00

Opérations d'ordre (2)

0, 00
23 022, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

000
23 022 00

TOTAL

0, 00
23 022, 00

0, 00

0, 00

32 000, 00

0, 00

0, 00

0,00
454, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

000
55 476 00

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1 6 512, 09

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE

Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
Voir liste des opérations d'ordre.
Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
Hors chapitres « opérations d'équipement ».
Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

61 988,09

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

Il - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF
BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 - Titres émis

EXPLOITATION

013 Atténuations de charges

60 Achats et variation des stocks (3)

70 Ventes produits fabriqués, prestations

71 Production stockée (ou déstockage)(3)

72 Production immobilisée

73 Produits issus de la fiscalité(7)

74 Subventions d'exploitation

75 Autres produits de gestion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels
78 Reprise amort., dépreciaf et provisions
79 Transferts de charges

Recettes d'exploitation - Total

com ris sur les restes à réaliser N-1

Opérations réelles (1)

0, 00

11236, 51

0, 00

0, 00

36 870, 43

0, 00
341 321,57

0, 00

389 428, 51

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
23 022, 00

0, 00
0, 00

23 022, 00

Il
B2

TOTAL

0,00

0, 00

11236, 51

0,00

0, 00

0,00

0,00

36 870, 43

0, 00
364 343, 57

0, 00
0, 00

412450, 51

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1 114712, 91

INVESTISSEMENT

1 o Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)
13 Subventions d'investissement
14 Prov. Réglementées, amort. dérogatoires

15 Provisions pour risques et charges (4)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

18 Comptes liaison : affectât0 BA, régies

20 Immobilisations incorporelles(5)
21 Immobilisations corporelles(5)
22 Immobilisations reçues en affectation(5)
23 Immobilisations en cours(5)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations

29 Dépréciation des immobilisations (4)

39 Dépréciât" des stocks et en-cours (4)

45... Opérations pour compte de tiers (6)
481

3... Stocks

Recettes d'investissement - Total

Opérations réelles (1)5(1)
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

000
000

Opérations d'ordre
2

0,00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

58 066, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

000

58 066 00

527 163, 42

TOTAL

0,00
0, 00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00

58 066, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

000

58 066 00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1 0,00

AFFECTATION AUX COMPTES 106 6 767, 09

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
Voir liste des opérations d'ordre.
Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
Hors ch~apitres « opérations d'équipement ».
Seul te total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7),
Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

64 833, 09

Page^-



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme . ÇA . 2020

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES

III
A1

Chap/

art (1)
Libellé (1)

011 Char es à caractère énéral 2 3

604 Achats d'études, prestations de services
6061 Fournitures non stockables (eau, énergie
6063 Fournitures entretien et petit équipt
6064 Fournitures administratives

6066 Carburants
6068 Autres matières et fournitures

611 Sous-traitance générale
6135 Locations mobilières

61521 Entretien, réparations bâtiments publics
61528 Entretien. réparation autres biens immob.
61558 Entretien autres biens mobiliers

6156 Maintenance
6161 Multirisques
618 Divers

6225 Indemnités aux comptable et régisseurs
6226 Honoraires

6228 Divers

6231 Annonces et insertions

6236 Catalogues et imprimés
6251 Voyages et déplacements
6261 Frais d'affranchissement

6262 Frais de télécommunications

627 Services bancaires et assimilés

6288 Autres
6358 Autres droits

012 Char es de ersonnel frais assimilés

6215 Personnel affecté par CL de rattachement

6312 Taxe d'apprentissage
6313 Participât' employeurs format' continue
6332 Cotisations versées au F.N.A.L.

6333 Particip. employeurs format0 pro. cent.

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations
6411 Salaires, appointements, commissions
6451 Cotisations à l'U. R.S.S.A. F.
6452 Cotisations aux mutuelles

6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A. S.S. E. D. I.C.
6458 Cotisât0 autres organismes sociaux

6475 Médecine du travail harmacie

014 Atténuations de roduits 4

65 Autres char es de estlon courante

658 Cha es diverses de estion courante

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= 011+012+014+65

66 Charges financières (b) (5)

66111 Intérêts réglés à ['échéance
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE

67 Char es exce tionnelles e

68 Dotations aux provisions et dépréciât' (d) (6)

6815 Dot. rov. ourris ues ex loitat°

69 Im ôts sur les bénéfices et assimilés e 7

022 Dépenses imprévues (f)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= a+b+c+d+e+f

023 Virement à la section d'investissement

042 Opérât" ordre transfert entre sections (8)(9)

6811 Dot. amort. Immos incor . et cor oreffes

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT

043 Opérai" ordre intérieur de la section (10)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N.1)

147 672 00

23 850, 00
1 600, 00
2 750, 00
1 000, 00

200, 00
3 100,00

0,00
2 500,00

18 500, 00
46 500, 00

0, 00
852, 00
700,00

26 870,00
2 000,00
5 000, 00

0, 00
0, 00

100, 00
300,00

1 000,00
2 500, 00

300, 00
4 850, 00
3 200 00

26314456
95 621, 69

0,00
0,00

117,00
0,00

351, 00
108385, 35
32 855, 30
7 860,00

12344,26
4 389,96

820,00
40000

000
22 970, 00

22 970,00

433 786, 56

10 583 00

9 800, 00
783, 00

000
5 705, 00

5 705 00

000
0,00

450 074, 56

0, 00

61 895, 00

61 895 00

61 895,00

0,00

61 895, 00

Crédits em lo

Mandats émis

45 732 20

566, 60
916, 61

2 696, 52
804, 77

37,92
1 236,95

29,00
732,61

18407, 30
0, 00

68, 10
852, 00
765,95

5 867,26
1 073,00
3 850, 00

110, 00
0,00
0,00

279,57
525,47

2 774, 47
65, 77

4 072, 33
000

250 954 22

97 888, 74
94,67

1 365,74
429,37
573,99
299, 59

99 928, 55
30 747, 30
7 712,48
6015,69
4045, 10
1 272,00

58100

000

1230024

1230024

308 986, 66

7877,16
8 709, 16
-832, 00

000
5 705,00

5 705 00

000

322 568, 82

58 066,00

58 066 00

58 066,00

0,00

58 066, 00

es ou restant à cm lo er
Restes à

réaliser au
31/12

Charges
rattachées

40 733 16
0,00
0,00

90, 66
0, 00
0, 00

32, 55
0,00

98,95
0,00

37 640, 00
0, 00
0, 00
0,00

600, 00
100,00

2171, 00

0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

000

0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
000
000

52273
52273

41 255,89

782,38
0,00

782, 38

000

000

42 038,27

000
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
000
000

0,00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
000
000

000

000

0,00

0,00
0,00
0,00

000

000

0,00

Crédits
annulés

61 206 64

23 283, 40
683, 39
-37, 18
195, 23
162, 08

1 830,50
-29,00

1 668,44
92, 70

8 860, 00
-68, 10

0, 00
-65,95

20 402,74
827,00

-1 021, 00
-110, 00

0, 00
100, 00
20,43

474,53
-274, 47
234, 23
777, 67

3 200 00

12 190 34

-2 267, 05
-94,67

-1 365,74
-312, 37
-573, 99

51, 41
8 456, 80
2 108,00

147,52
6 328,57

344, 86
^52, 00
-181 00

000
10 147 03

1014703

83 544, 01

1 923, 46

1 090,84
83262

000
0,00

000

000

85 467,47

3 829, 00

3 829 00

3 829,00

0,00

3 829, 00

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

Chap/

art (1)

Libellé (1)

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE
L'EXERCICE

= Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information
D 002 Déficit d'ex loitation re ortédeN-1

Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

511 969,56

0,00

Crédits cm lo es ou restant à em lo er

Restes à
Mandats émis _"^'"y"_ réaliser au

,

380 634, 82 42 038, 27 0,00

Crédits
annulés

89 296,47

Détail du calcul des IGNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice 782,38

- Montant des ICNE de l'exereice N-1 832,00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 ^9, 62

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.
Si le montant des ICNÉ de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) SI la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs
mobilières de placement, aux'dépréciatlons des comptes de'tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042= RI 040.
(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires
(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles queles opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

Page 5



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES

III
A2

Chap/
art(1)

013
70
706
73
74

75
752
753
7588

Libellé (1)

Atténuations de char es 2

Ventes roduits fabri ués restations

Prestations de services

Produits issus de la fiscalité 3

Subventions d'ex loitation

Autres roduits de estion courante

Revenus des immeubles

Reversement taxe de séjour
Autres

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES

76

77
774
778

78

a =70+73+74+75+013

Produits financiers b

Produits exce tionnels e

Subventions exceptionnelles
Autres roduits exce tionnels

Reprises sur provisions et dépréciations (d)
-A

TOTAL DES RECETTES REELLES
=a+b+c+d

042 Opéra f ordre transfert entre sections (6)

777 Ouote-pj rf subv invest transf cpte résul

043 Opérât" ordre Intérieur de la section (5)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECEFTES D'EXPLOITATION DE
L'EXERCICE

=Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information

R 002 Excédent d'ex loitation re orté de N-1

Crédits
ouverts

(BP+DM+RARN. 1)

0,00

9 700 00
9 700 00

000

000
1947265

0, 00
19472, 65

000

29 172, 65

0,00

345 062 00
301 062,00
44 000 00

0, 00

374 234,65

23 022,00

23 022, 00

0,00

23 022, 00

397 256, 65

114712, 91

Crédits em lo es ou restant à em lo er

Titres émis

0,00

10 455 85

10 455 85

000
000

3440186
1 666,66

32 733, 17

203
44 857, 71

000
303 367 26

301 062, 00
2 305 26

0,00

348 224,97

23 022, 00

23 022 00

0, 00

23 022,00

371 246, 97

Produits
rattachés

0, 00

78066
78066

000
000

2 468 57
0, 00

2 468,57
000

3 249,23

000
37 954 31

0,00
37 954 31

41 203, 54

41 203, 54

Restes à
réaliser au

31/12
0,00

000

000
000

000
000

0, 00
0, 00
000

0,00

000

000
0, 00
000

0,00

0,00

Crédits
annulés

0,00

-1 536 51

-1 536 51

000
000

-1739778
-1 666, 66

-15 729,09
-203

-18 934,29

000
3 740 43

0,00
3 740 43

0,00

-15 193,86

0, 00

0, 00
0, 00

0,00

-15193, 86

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des IGNE de l'exercice 0. 00

- Montant des IGNE de l'exercice N-1 0,00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0,00

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) L'artlcle 699 n'exjste pas en M. 49.
(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.
(4) Si la règle applique le régime des provisions seml-budgetaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs
mobiljères de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre: RE 042 = Dl 040, RÈ043=DE 043.
(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.iiï

PageylO



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme - ÇA - 2020

Chap/
art (1)

Libellé (1)

20 Immobilisations incor oreltes hors o érations

21 Immobilisations co orelles hors o érations

2148 Autres constructions sol autrui

2183 Matériel de bureau et informatique
2188 Autres immobilisations cor orelles

22 Immobilisations re ues en affectation hors o érations

23 Immobilisations en cours hors o érations

Total des dé enses d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

13 Subventions d'investlssement

16 Em runts et dettes assimilées

1641 Em runtseneuros

18 Compte de liaison : affectât0 (BA, régie)

26 Partici at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

Total des déoenses financières

Total des déuenses d'ouérations pour compte

TOTAL DEPENSES REELLES

040 Opérât" ordre transfert entre sections (5)

Reprises sur autofinancement antérieur(S)

13911 Sub. équipt opte résult. Etat
13912 Sub. équlpt cpte résult. Régions

13913 Sub. équipt cpte résult. Départements

13918 Autres subventions d'équipement

Charges transférées

041 Opérations patrimoniales (7)

TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des dé enses réelles et d'ordre

Pour information 6 512,09
D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1

Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels II convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
Cf. déflnitions du chapitre des opérations d'oidre, 01040^ RE 042.
Les comptes 15..2 peuvent flgurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

l Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041.

DETAIL DES

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

000

541500
4 000, 00

915,00
50000

000
0,00

541500

000
000

32 000 00
32 000 00

000
000
000

0,00

f> nnn nn

000

37415,00

23 022,00

23 022,00

5 173, 00

8 786, 00
6 400,00
2 663,00

0,00

0,00

23 022,00

60 437, 00

DEPENSES

Mandats émis

000
45400

0, 00
454, 00

000

000
0,00

45400

000

000
32 000 00
3200000

000
000
000

^o nnn nn

000

32 454, 00

23 022,00

23 022, 00

5173, 00

8 786, 00

6 400, 00

2 663, 00

0,00

0, 00

23 022, 00

55476,00

Restes à
réaliser au

31/12

000
000

0, 00
0,00
000

000
0,00

000

000
000

000
000

000
000

000

n nn

0,00

0,00

III
B1

Crédits
annulés (2)

000

4 961 00

4 000,00
461,00
50000

000

0,00

496100

000

000
000

000

000

000
000

n nn

4961,00

0,00

0,00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00

0, 00

0,00

4961,00

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Office de Tourisme . ÇA . 2020

Chap/
art (1)

13
16

20
21
22

23

Libellé (1)

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées(hore 165)

Immobilisations inco orelles

Immobilisations cor orelles

Immobilisations re ues en affectation

Immobilisations en coure

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

1068 Autres réserves

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Corn te de liaison : affectât' BAré ie

26 Partiel at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Total des recettes financières

Total des recettes d'o érations our corn te de tiers

TOTAL DES RECETTES REELLES

021 Virement de la section d'exploitation

040 Opérât' ordre transfert entre sections (4)(5)

28148 Autres constructions sur sol d'autrul

28182 Matériel de transport

28183 Matériel de bureau et informatique

28188 Autres

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION
D'EXPLOn-ATION

041 Opérations patrimoniales (S)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= Total des recettes réelles et d'ordre

Pour information
R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

DETAIL DES

Crédits ouverts

(BP+DM+RARN-1)

000
0,00

000

000
000

0,00

000

6 767 09
6 767 09

0,00

000

000

000
6 767 09

000

6 767,09

0, 00

61 895. 00

50245, 00

4 057, 00

1 109, 00

6 484,00

61 895, 00

0,00

61 895,00

68 662,09

RECETTES

Titres émis

000
0, 00

000
000

000
0, 00

000

6 767 09
6 767 09

0,00

000
000

000
6 767 09

000

6 767. 09

58 066,00

50 473, 00

0, 00
1 109, 00

6 484, 00

58 066, 00

0,00

5S 066, 00

64 833,09

Restes à
réaliser au

31/12
000

0,00

000
000
000
0,00

000

000
000
0,00

000
000

000
000

000

0,00

0,00

III
B2

Crédits
annulés (2)

000

0,00

000
000

000
0,00

000

000

000

0,00

000
000
000
000

000

0, 00

3 829,00

-228,00
4 057,00

0, 00
0, 00

3 829,00

0,00

3 929, 00

3 829, 00

0, 00

Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D/ 040 = RE 042.
Les comptes 15.. 2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, 01041= RI 041.

Page ^



Compte Administratif 

2020

Budget annexe OT



Compte administratif 2020

Dépenses de fonctionnement.

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement-Dépenses 511 969,56 €       422 673,09 €       

011-Charges à caractère général 147 672,00 €       86 465,36 €         

012- Charges de personnel et frais assimilés 263 144,56 €       250 954,22 €       

65- Autres charges de gestion courante 22 970,00 €         12 822,97 €         

66- Charges financières 10 583,00 €         8 659,54 €            

68- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 5 705,00 €            5 705,00 €            

023- Virement à la section d'investissement -  €                      -  €                      

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections 61 895,00 €         58 066,00 €         



Compte administratif 2020
Dépenses de fonctionnement

3

011-Les charges à caractère général: les dépenses liquidées sont inférieures aux prévisions. Des évaluations supérieures au

coût réel et le diagnostic sur les préconisations d’augmentation de marge de manœuvre financière reporté sur l’exercice

2021 en sont la raison.

012-Les charges de personnel sont inférieures au budget voté, justifié par une surestimation des coûts des dimanches et jours

fériés (l’Office de Tourisme est resté fermé 3 mois) et une surévaluation des charges patronales. La non occupation d’un

poste une partie de l’année explique ces résultats.

65- Autres Charges de gestion courante. Ce chapitre prévoyait l’enregistrement des dépenses de participation aux autres

organismes (actions oenotouristiques et mutualisation d’actions au sein des Office de Tourisme de la Haute Gironde).

Conséquence de la crise sanitaire, certaines actions n’ont pas été réalisées, justifiant ainsi des réalisations inférieures aux

prévisions.

66-Charges financières : Il s’agit des intérêts de la dette. Les réalisations sont en dessous des prévisions. Cet écart s’explique

par la différence entre la contre-passation des ICNE (Intérêts Courus Non Echus) de l’exercice antérieur et la liquidation des

ICNE de l’année et l’extinction de l’emprunt de la calèche.

68- Les Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions: Enregistrant la dotation aux provisions liées aux risques

d’avaries sur les embarcadères, les dépenses réalisées sur ce chapitre sont conformes aux prévisions.

042- Les Opérations d’ordre de transfert entre sections correspondent aux écritures d’ordre liées aux amortissements des

biens. La cession de la calèche justifie les réalisations inférieures aux prévisions.



Compte administratif 2020

Recettes de fonctionnement.

Budgétisé Réalisé

Fonctionnement- Recettes 397 256,65 €       412 450,51 €       

013- Atténuation de charges -  €                      -  €                      

70- Produits des services, du domaine et ventes diverses 9 700,00 €            11 236,51 €         

75- Autres produits de gestion courante 19 472,65 €         36 870,43 €         

77- Produits exceptionnels 345 062,00 €       341 321,57 €       

042- Opérations d'ordre de transfert entre sections 23 022,00 €         23 022,00 €         



Compte administratif 2020
Recettes de fonctionnement

70- Produits des services du domaine et ventes diverses: Les réalisations sont légèrement supérieures aux prévisions. Le compte
706 enregistre les produits vendus par l’Office de Tourisme.

75- Autres produits de gestion courante: Les produits perçus sur ce chapitre sont ceux des appontements et de la taxe de séjour.
Ils sont supérieurs aux prévisions. Du fait de la crise sanitaire et de la difficulté à mesurer son impact sur le tourisme, les
prévisions budgétaires de la taxe de séjour avaient été minorées. Or, aucune perte n’a été enregistrée sur ces recettes.
Quant aux appontements, alors que l’ensemble des croisiéristes n’avaient pas renouvelé leur contrat d’utilisation pour 2020,
la Communauté de Communes a accédé à la demande d’un paquebot d’utiliser l’embarcadère sur une courte période. Ce qui
a généré une recette non prévue.

77- Les produits exceptionnels sont légèrement inférieurs aux prévisions. Sont inscrites à ce chapitre, la subvention versée par le
budget principal, l’encaissement de produits exceptionnels tels que le remboursement de l’assurance pour la réparation de
la passerelle ainsi que le versement d’une participation du Département sur le fonctionnement de la taxe de séjour. En
temps normal ce chapitre enregistre une recette de l’ordre de 165 000€, la perte des appontements due à la crise sanitaire
est donc de l’ordre de 130 000€

042- Les Opérations d’ordre de transfert entre sections correspondent aux écritures d’ordre liées à l’amortissement des
subventions. Les réalisations sont conformes aux prévisions.

5



Compte Administratif 2020

Résultats de fonctionnement

Résultat de l'exercice -      10 222,58 € 

Résultats reportés années antérieures      114 712,91 € 

Résultat comptable cumulé 104 490,33 €

L’exercice 2020 a été fortement impacté par la crise sanitaire. Et contrairement à la taxe de 

séjour, de nombreuses recettes n’ont pas donné lieu à encaissement ( appontements, produits 

de la fête du vin), engendrant ainsi un résultat d’exercice déficitaire.



Compte Administratif 2020

Les dépenses d’investissement

21- Immobilisations corporelles: l’ensemble des crédits budgétisés n’a pas été utilisé. Seules les dépenses relatives à

l’acquisition de matériel informatique ont été liquidées.

16- Emprunts et dettes assimilées: Les dépenses sont conformes aux prévisions. Ces dernières correspondent au

remboursement du capital de la dette.

040- Opérations d’ordre entre sections: correspondent aux écritures d’ordre liées à l’amortissement des subventions.

Les réalisations sont en accord avec les prévisions. Et conformément à la réglementation, elles sont égales aux recettes

du chapitre 042.

Budgétisé Réalisé

Investissement-Dépenses 60 437,00 €         55 476,00 €         

21- Immobilisations corporelles 5 415,00 €            454,00 €               

16- Emprunts et dettes assimilées 32 000,00 €         32 000,00 €         

040- Opérations d'ordre entre sections 23 022,00 €         23 022,00 €         



Compte Administratif 2020

Les recettes d’investissement

106- Dotations, Fonds divers et réserves: Ce chapitre enregistre l’affectation du résultat de 2019.

040- Opérations d’ordre entre sections: Il s’agit des écritures d’ordre relatives à l’ amortissements des biens (dépenses en 
fonctionnement et recettes en investissement).

Budgétisé Réalisé

Investissement- Recettes 68 662,09 €         64 833,09 €         

13- Subventions d'investissement -  €                      

106- Dotations, Fonds divers et réserves 6 767,09 €            6 767,09 €           

021- Virement de la section d'exploitation -  €                      

040- Opérations d'ordre entre sections 61 895,00 €         58 066,00 €         



Compte Administratif 2020

Les résultats d’investissement

Résultat de l'exercice          9 357,09 € 

Résultats reportés années antérieures -        6 512,09 € 

Solde des restes à réaliser 0,00 €

Excédent de financement          2 845,00 € 


